
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S   
 

z 13. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  14.04.2016 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Vladimír Černý, Jiří Dubský, Jaromír Prančl, Bc. Štěpánka 

Denková  
 
Nepřítomni:   Jan Fišák, Mgr. Monika Preibischová - omluveni 
 
Hosté: 1. místostarosta Martin Hurajčík, Bc. Viktor Borsik, Václav Větrovský, Ing. Karol 

Kreuzinger, Bc. Kamila Chmelařová, Tomáš Marzy, Miroslav Kurák 
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal přítomné členy komise i ostatní účastníky jednání. 
Komise sportu se sešla v počtu 5 členů, 2 členové se omluvili. 
 
V roce 2015 provedli členové kontroly těchto subjektů: Jezdecký klub Mariánské Lázně, GSK Mariánské Lázně, 
z.s., Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., Ravána Gym, FC VIKTORIA Mariánské Lázně, HC Mariánské Lázně.cz. 
Člen Komise sportu pan Černý prozatím neodevzdal zápis o provedení kontroly u BUDO-Club Mariánské Lázně, 
z.s.. Toto napraví do 30.04.2016! 
Dle kontrol byly shledány nedostatky u 2 subjektů: 

1) FC VIKTORIA Mariánské Lázně neuveřejnila článek na webu po uskutečnění sportovní akce dle Pravidel. 
2) HC Mariánské Lázně.cz pořádali v roce 2014 sportovní akce, na které jim byla poskytnuta dotace, v jiných 

termínech než je uvedeno ve smlouvě, dále z rozpisů ledu vyplývá, že některé sportovní akce = turnaje se 
vůbec nekonaly, nebo se konaly mimo území Mariánských Lázní. 

Po diskuzi Komise sportu vyvodila tyto závěry:  
1) Všechna sportoviště budou opětovně informována o povinnosti zveřejňování dle Pravidel. 
2) HC Mariánské Lázně.cz se písemně vyjádří k provedené kontrole a ke zjištěným nedostatkům. Poté 

komise sportu učiní potřebná opatření. 
 
Dále byly rozděleny nové kontroly pro letošní rok: 
 Jan Budka – Plavecký klub Mariánské Lázně, z.s.  
 Vladimír Černý – Tělovýchovná jednota Sandow Mariánské Lázně 
 Jiří Dubský – Marek Petruš – florbal ZŠ Jih Mariánské Lázně 
 Jan Fišák – Kraso Mariánské Lázně, z.s. 
 Pavel Knára – HC Mariánské Lázně.cz 
 Jaromír Prančl – Duratec team BMX Mariánské Lázně 
 Monika Preibischová – TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. 
Kontrolované období bude rok 2015 a kontroly se zaměří na funkci členské základny, dodržování termínů u 
realizovaných akcí a na další důležité body. Členům bude rozeslán upravený tiskopis do emailu. 
 
Předseda navrhl 3 subjekty na plánovaná výjezdní zasedání Komise sportu: 
- AUTOMOTO KLUB Mariánské Lázně v AČR a TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
- Ski areál Mariánské Lázně 
- Motokros na Cechu 
Komise sportu rozhodla o místu a termínu konání 1. výjezdního zasedání, které se uskuteční dne 19.05.2016 ve 
14 hod v areálu AUTOMOTO KLUBU Mariánské Lázně a TJ Lokomotivy Mariánské Lázně, z.s.. 
Datum 2. výjezdního zasedání a konkrétní subjekt bude upřesněn ve 2. pololetí roku 2016. 
 
Komise sportu se ještě vrátila k Vyhlašování nejlepších sportovců, které se konalo 12.03.2016. Akce byla 
podařená a má gradaci. Nedostatky, které akci doprovázely, budou na dalším Vyhlašování minimalizovány. Pro 
další Vyhlašování jsou v jednání důstojnější prostory = společenský dům Casino. Předseda klubu předal panu 
Václavu Větrovskému ocenění. 
 
Na jednání Komise sportu byl pozván Miroslav Kurák, organizátor akce Mezi nebem a zemí. Členy informoval o 
náplni této akce: 
- akce zaměřena na prevenci rizikových situací, 
- prezentace hasičů, záchranné služby, policie, armády, 
- reálné ukázky se zapojením publika, 
- prezentace ukázek volnočasových aktivit pro děti a mládež, 
- možnost prezentace sportovišť. 
Členové komise sportu souhlasí s podporou této akce. Je třeba podat oficiální žádost. 
 
Na elektronické úřední desce byl vyvěšen dotační program na Systémovou podporu. Celková částka k rozdělení 
činí 500.000,-- Kč. Konečný termín pro podání žádostí je 31.05.2016. Tajemnice bude informovat sportoviště e-
mailem.  
Tajemnice upraví smlouvy a žádosti dle požadavku 1. místostarosty. 
 
V letošním roce se Komise sportu zaměří na aktualizaci organizací, které se zabývají sportem, tj. vytvoření 
databáze v elektronické podobě a jejich podrobnější zmapování (vlastníky, činnost, …).    
     
 
 
Příští jednání Komise sportu: 19.05.2016 ve 14 hod areál AUTOMOTO KLUBU Mariánské Lázně a TJ 

Lokomotivy Mariánské Lázně – výjezdní zasedání 
 
    
 
V Mariánských Lázních 20.04.2016 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 


